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LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  - 46/2019 

http:// www.louznickyzpravodaj.cz  
http://www.facebook.com/groups/325713347009/  

http://www.louznice.com  

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 
Číslo: 46/2019   

pro týden:  
2. 12. 2019 – 8. 12. 2019   
 

pravidelně nepravidelný týdeník z Loužnice a okolí  
LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ vychází pouze v elektronické podobě, není a nikdy nebyl nikým placen, ani sponzorován. 

V případě, že máte zájem podpořit Loužnický zpravodaj můžete zde: čú 123-585420237/0100 

 

OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE: 
 

USNESENÍ Č. 7/19  
ze zasedání zastupitelstva obce Loužnice  
konané dne 18. 11. 2019 od 18.00 hod. 

 
1. ZO schválilo navrhovaný program 
2. ZO souhlasí s vypracovaným projektem na budovu čp. 58. 

Starosta obce seznámil ZO s projektem. ZO si projekt 
prohlédli a souhlasí s ním bez výhrad. Odstín objektu se 
bude řešit v průběhu podle potřeby a dalších návrhů.  

3. ZO souhlasí se záměrem obce na propachtování 
pozemků ve vlastnictví obce pro zemědělské 
hospodaření, pastva hospodářských zvířat a senoseč 
bude vypsán nový záměr na rok 2020-2025. 

4. ZO vybralo pro zpracování nového uzemního plánu firmu 
ŽALUDA, projektová kancelář, Železná 493/20, 110 00, 
Praha 1. 

5. ZO určilo dobu pro podání připomínek k novému Územnímu plánu obce termín  
od 1. 1. 2020 – 30. 4. 2020. Bude také požádáno o dotaci na nový Územní plán. 

6. ZO souhlasí s kontrolou plnění úkolů z minulého zasedání. 
7. ZO bere na vědomí rozpočtové opatření č.4/2019. 
8. ZO souhlasí s ponecháním cen za komunální odpad pro rok 2020 ve stejné výši jako v 

letošním roce. 
9. Starosta obce informoval zastupitele o nastávajících inventurách majetku obce, které 

proběhnou do konce roku 2019. Členové inventarizační komise obdrželi příkazy k inventarizaci. 
Předseda komise David Skrbek do 25. 11. 2019 převezme soupisy inventur. 

10. ZO schválilo návrh schodkového rozpočtu obce na rok 2020. 
     Příjmy  : 3.427.900,- Kč 
     Výdaje : 4.315.050,- Kč 
     Do rozpočtu bude zapojen přebytek hospodaření ve výši 887.150,- Kč  
11. ZO schválilo návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce pro období 2020 – 2023. 
12. ZO souhlasí s Obecně závaznou vyhláškou o místním poplatku ze psů 2/2019. 
13. ZO souhlasí s Obecně závaznou vyhláškou za užívání veřejného prostranství  3/2019. 
14. ZO souhlasí se smlouvou o spolupráci při realizaci projektu „Předcházení vzniku biologicky 

rozložitelných komunálních odpadů v ORP Železný Brod“. Podíl na spolufinancování 35 ks 
kompostéru pro Obec Loužnici je 15.847.52Kč. 

15. ZO souhlasí s pořízením hasičského vozíku pro stříkačku PS12 za částku 5.000,-Kč. 
16. ZO rozhodli, že obec Loužnice na dluh obci Bublava nepřispěje. 

http://www.louznickyzpravodaj.cz/
http://www.facebook.com/groups/325713347009/
http://www.louznice.com/
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POZVÁNKA 
V pondělí 16. prosince 2019, 
od 18 hodin proběhne 
poslední zasedání Obecního 
zastupitelstva. 
Všichni jste srdečně zváni! 
 
Program bude upřesněn 
v následujících dnech. 

BARBORKY 
Nezapomeňte, že v předvečer 
svátku Barbory, chodí naší obcí 
skupina Barborek.  
Letos to bude v úterý  
3. prosince 2019 
Od 16.30 hodin. 

 

ADVENT V LOUŽNICI 
Pro příjemné chvíle adventní, vyzdobil pan Krutiš prostory 
před obecním úřadem. 
 

MIKULÁŠ, ANDĚL A ČERTI 
V podvečer 5. prosince 2019 se ke zvoničce snese 
Mikuláš s Andělem a z pod skály vylezou čerti, aby se 
společně vydali na obchůzku po loužnických dětech. 

 

 

OBECNÍ ZNAK 
Zatím vše je v rámci ankety, 
pokud by se o znaku vážně 
uvažovalo, muselo by vše projít 
úředním procesem přes 
Poslaneckou sněmovnu.  
 
Pokud se k této otázce 

chcete vyjádřit, máte možnost v anketě, 
která je vyvěšena v obchodě u paní Šmídové 
v Loužnici. 
 
Případně tam je také možnost připsat, co by na 
znaku určitě mělo být a případně proč by neměl 
znak být. 
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ROZSVÍCENÍ STROMEČKU A BETLÉM 
V sobotu 30. listopadu 2019 v 17.30 jsme se sešli u vánočního stromu na louce zvané „Stará sokolovna“.  
Na všechny čekalo občerstvení v podobě horkého čaje a pro dospělé s kapkou něčeho ostřejšího a drobné 
pochoutky, které připravily Monika Tilerová Michaela Kordíková, Dagmar Tilerová, Petra Černá, Radka Hujerová a 
Jana Matěásková. Pro všechny přítomné děti byly připraveny prskavky, které věnovalo papírnictví Papíráček- 
Honcovi a adventní kalendáře od OÚ Loužnice. A pro potěšení všem, pan Bedřich Rathouský doplnil Betlém o další 
postavy. Krásný vánoční strom věnovala rodina Černých. Letos se rozsvícení stromu obešlo bez vystoupení dětí, 
bylo to z důvodu velké zimy, která nepřeje hlasivkám ani hudebním nástrojům. I tak to byl krásný podvečer a 
strom i betlém bude v Loužnici do Tří králů (6. 1. 2020) 

https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/VANOCNI_STROM_2019/ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/VANOCNI_STROM_2019/
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HOSPŮDKA NA ZÁDUŠÍ  
Otevírací doba: 
čtvrtek 18.00 – 22.00 hod 
pátek 18.00 – 24.00 hod 
sobota 19.00 – 24.00 hod 
 
Něco dobrého na zub si můžete dát: 
Maďarské maso a v pátek 6.12. párek 
v roklíku a zmrzlinový pohár. 
Na čepu:  Rohozec 10°, Rohozec 11° a Harrachovská 12° 
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https://www.facebook.com/events/2555527767841142/
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ZMĚNY JÍZDNÍCH ŘÁDŮ OD 15. PROSINCE 2019 – JABLONECKO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
http://www.louznice.com/2012/urdeska/deska/ZM%C4%9ANY%20J%C3%8DZDN%C3%8DCH%20%
C5%98%C3%81D%C5%AE%20-%20Jablonecko.pdf  

http://www.louznice.com/2012/urdeska/deska/ZM%C4%9ANY%20J%C3%8DZDN%C3%8DCH%20%C5%98%C3%81D%C5%AE%20-%20Jablonecko.pdf
http://www.louznice.com/2012/urdeska/deska/ZM%C4%9ANY%20J%C3%8DZDN%C3%8DCH%20%C5%98%C3%81D%C5%AE%20-%20Jablonecko.pdf
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ZE SVĚTA 
ŽELEZNÝ BROD 
Nová knihovna se vylupuje do krásy.  Na budově je nainstalované logo a po setmění svítí. Od poloviny prosince 
do konce ledna se knihovna bude stěhovat a tak bude zavřeno. Nová knihovna vzniká z výměníku, který se již 
nevyužíval 
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ŽELEZNÝ BROD 
Ve středu 4. 12. 2019 začínají VÁNOČNÍ TRHY NA BĚLIŠTI V ŽELEZNÉM BRODĚ.  
Přípravy vrcholí. Nenechte si trhy v unikátním prostoru ujít, potrvají do neděle 8. 12. 2019. 
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ŽELEZNÝ BROD - Stavební práce na úseku silnice II. třídy v délce 
1,46 kilometru v ulici Obránců míru v Železném Brodě jsou u konce. 
Rekonstrukci uhradil Liberecký kraj ze svého rozpočtu. Na výstavbu 
chodníků a lávky pro pěší přispělo i město. Celkové náklady na 
stavbu dosáhly téměř 28 milionů korun. Na Semilsku stále probíhá 
rekonstrukce silnice II. třídy u obce Roprachtice. Další výběrová 
řízení na rok 2020 kraj zahájí v prosinci. 
„V Železném Brodě, v ulici Obránců míru, jsme kompletně 
zrekonstruovali úsek od křižovatky s ulicí Masarykovou až po konec 
Železného Brodu ve směru na Bozkov. Těší mě, že se na celkových 
nákladech podílelo i město, které zaplatilo ze svého rozpočtu 
chodníky a lávku pro pěší," uvedl Jan Sviták, náměstek pro resort 
dopravy, investic a veřejných zakázek. Na základě diagnostického 

průzkumu vozovky vyfrézovali silničáři stávající asfaltový kryt, vybudovali nové chodníky ke koupališti v délce 200 
metrů, a to včetně výstavby lávky pro pěší přes vodoteč. Součástí rekonstrukce byla i úprava přechodů pro 
chodce a jejich nasvícení, oprava havarijního mostu a propustků či odvodnění pozemní komunikace. Na celém 
úseku silnice obnovila stavební firma také vodorovné i svislé dopravní značení. Celkové náklady na rekonstrukci 
dosáhly 28 milionů korun. Liberecký kraj je hradil ze svého rozpočtu. Na výstavbu chodníku, nasvícení přechodu 
pro chodce a na lávku pro pěší přispělo město Železný Brod částkou 2,35 milionu korun. Na Semilsku nadále 
probíhá rekonstrukce silnice II/290 v Roprachticích. Dokončují se zde stavební úpravy úseku v délce 2,9 kilometru 
od Vysokého nad Jizerou po napojení na silnici I/14. Terén silnice se zvýší a dojde k opravě propustků, pročištění 
příkopů, instalaci nových zádržných systémů a směrových sloupků (odrazek v místech svodidel). Úpravou již 
prošlo i šest zastávek linkových autobusů. Zjištěný havarijní stav opěrné zdi si vyžádá jinou technologii opravy, a 
proto nebudou stavební práce ukončeny v letošním roce. Přes zimní období tak řidiči projedou tímto úsekem v 
zúženém pruhu. V prosinci kraj plánuje zahájení výběru zhotovitele na rekonstrukce havarijních mostů. Konkrétně 
se jedná o mosty v Poniklé, Provodíně a v Dubé. Zahájení rekonstrukcí se plánuje na jaro roku 2020. 

 
ŽELEZNÝ BROD - Vánoční trhy, které se konají v jednom z 
největších a nejkrásnějších domů, jenž reprezentuje pojizerskou 
lidovou architekturu 19. století, mají dlouholetou tradici. S jejich 
pořádáním začalo muzeum již v roce 2002. Roubené stavení z 
roku 1807 zvané Běliště ožije v druhém adventním týdnu. 
Prostory, které jsou v průběhu roku zázemím pro stálou 
národopisnou expozici muzea, se stanou místem pro setkání 
místních i přespolních. Předvánoční akce se krásně vyjímá v 
jednotlivých expozičních místnostech, které navozují klima života 
našich předků. K vyvolání vánoční atmosféry přispějí i skříňkové 
betlémy vystavené v podkroví a naživo zazní melodie z flašinetu z 
roku 1874. Od středy do neděle budou mít návštěvníci možnost 
nakoupit kvalitní dárky a vánoční zboží z dílen českých 

řemeslníků. Nákupem drobných výrobků a bylinek bude podpořena činnost Sdružení zdravotně postižených ze 
Železného Brodu. Po celý týden budou probíhat výtvarné dílny Střediska volného času Mozaika a Rodinného 
centra Andílek, které uvítají hlavně rodiny s dětmi. Obdivovat bude možné zručnost několika šikovných 
řemeslníků, kteří na místě předvedou svůj um. Nebude chybět občerstvení s teplým moštem, medovinou či 
oblíbeným Bělišťákem a dalšími pochoutkami v podobě koláčů, vánoček či štol. Trhy budou zpestřeny kulturním 
programem. Hned ve středu od 16.30 vystoupí nejen s vánočními písněmi hudební soubor My Gospel ze 
Železného Brodu. Sbor nadšenců se stejnou vášní pro hudbu a zábavu vede sbormistryně Věrka Strouhalová. V 
pátek od 16 hodin předvede svůj talent swingový orchestr Rudy Müllera, složený z žáků brodské Základní 
umělecké školy. Sobota bude tradičně věnovaná dětským návštěvníkům. Od 14 hodin zahraje Loutkářský soubor 
Na židli z Turnova Pohádky o pejskovi a kočičce. V přízemí domu budou trhy provázeny výstavou Listopad 1989 v 
Železném Brodě očima pamětníků, která připomene třicáté výročí sametové revoluce. Výstava je zaměřena na 
regionální události, v kontextu s celorepublikovým dějinným přesahem. Koncepce je postavena především na 
rozhovorech s pamětníky tehdejších událostí a je doplněna dobovými dokumenty a fotografiemi. 

 
http://www.nasejablonecko.cz/ 

 
 

 
 
 

http://www.nasejablonecko.cz/
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SEMILY - Krajská správa silnic Libereckého kraje zahájila v 
letošním roce práce na projektové dokumentaci rekonstrukce 
hlavního mostu přes řeku Jizeru v Semilech, plánované na rok 
2022. Kvůli tomu je navržena stavba mostu nového v Jatecké ulici, 
místo stávajícího provizorního s malou nosností, který bude použit 
při opravě jako objízdná trasa. Vzhledem ke skutečnosti, že po 
dobu rekonstrukce bude nutné zajištění objízdné trasy, stala se 
jednou z možností varianta vedení dopravy přes druhý semilský 
most. Ten však v současné době neumožňuje vzhledem ke své 
nosnosti průjezd autobusové a nákladní dopravy. Jako vhodné 
řešení se jeví pořízení mostního provizoria s vyšší nosností nebo 
vybudování nového mostu s přispěním Krajské správy silnic 
Libereckého kraje. 

„Na jednání zastupitelstva 11. listopadu projednávali zastupitelé obě možnosti řešení objízdné trasy. Nakonec se 
přiklonili k vybudování mostu nového s předpokládanými náklady ve výši 20 milionů korun, přičemž 5 miliony na 
stavbu přispěje Liberecký kraj prostřednictvím Krajské správy silnic Libereckého kraje," prozradila starostka města 
Semily Lena Mlejnková. Železný most v Jatecké ulici vznikl v Semilech jako dočasný v 90. tých letech 20. století 
kvůli tehdejší opravě hlavního mostu přes Jizeru, ale paradoxně zde zůstal funkční až do dnešních dnů. 

 
JABLONECKO - Jablonec nad Nisou má od úterý 26. listopadu 
2019 titul Město pro byznys desetiletí. Získal jej na základě faktu, 
že je dlouhodobě nejúspěšnějším městem ve srovnávacím 
výzkumu Město pro byznys, který provádí Týdeník Ekonom s 
podporou společnosti Eurovia. Ke kritériím patří podnikatelské 
prostředí či přístup veřejné správy. Na druhém místě v Libereckém 
kraji za Jabloncem skončil v hodnocení desetiletí Železný Brod, 
třetí byl Turnov. Jablonec v Libereckém kraji za posledních deset 
let vyhrál pětkrát, třikrát byl druhý a jednou třetí. V roce 2012 
skončil sedmý v celorepublikovém hodnocení 205 obcí s 
rozšířenou působností a 22 pražských městských částí, v roce 
2017 dokonce čtvrtý, loni byl jedenáctý. „V celorepublikové TOP 
10 se pětačtyřicetitisícové město opakovaně umísťuje například 
vysokým počtem podnikatelů nebo kvalitní podporou webových 

stránek," uvedl za organizátory soutěže David Pavlát. Průměrné umístění Jablonce nad Nisou v letech 2009-2019 
je tak 1,9. K silným stránkám Jablonce patří podpora webových stránek, počet podnikatelů a stabilita krajiny. „Je 
to skvělý úspěch, ale stále je co zlepšovat," řekl primátor Jiří Čeřovský, který ocenění v Liberci přebral. Dodal, že 
velkým tématem k řešení je v Jablonci už delší dobu doprava a nevýhodou je, že už ve městě není prostor pro 
vytvoření průmyslové zóny. „Jablonec je zasazený v krásném prostředí, které ho však limituje. Nemůžeme 
nabídnout podnikatelům plochy, kde bychom vytvořili průmyslovou zónu," uzavřel Čeřovský. Celkově druhý 
Železný Brod má na svém kontě tři krajská vítězství a tři stříbrná umístění. Celorepublikově se vyšplhal nejvýše v 
roce 2014, a to na sedmnácté místo. Kvalitních výsledků dosahuje zejména v oblasti přístupu veřejné správy. K 
tomu je třeba připočítat i v rámci celorepublikového srovnání vysoký růst ekonomických subjektů nebo třeba 
kvalitní financování veřejné dopravy. Třetí Turnov posbíral za uplynulých deset let v regionu jedno zlato, dvě 
stříbra a dvakrát bronz. V roce 2010 se mezi více než dvěma sty městy v rámci České republiky umístil na 14. 
příčce. Turnov se může pochlubit kvalitní elektronickou komunikací nebo vysokým počtem studentů a učňů v 
odborném vzdělávání. Z hlediska srovnání krajů byly pro Liberecký kraj jako celek vůbec nejúspěšnějšími roky 
2009, 2012 a 2017. V prvním případě se čtyři města v kraji dostala do TOP50 v rámci celé České republiky. V roce 
2012 obsadil Jablonec nad Nisou sedmé místo, o pět let později dokonce čtvrté místo, čímž stanovil dosavadní 
maximum Libereckého kraje ve celostátním srovnání. Cílem srovnávajícího výzkumu, který se věnuje 
podnikatelskému prostředí a přístupu veřejné správy, je vytvořit diskusní platformu na téma možností podpory 
malého a středního podnikání ze strany samospráv. Pro pracovníky městských úřadů, podnikatele ale i veřejnost 
jsou díky výzkumu k dispozici výsledky, které zahrnují všechny důležité informace a statistická data ze sledované 
oblasti. Do výzkumu je automaticky zapojeno 205 měst s rozšířenou působností a 22 městských částí Hlavního 
města Praha. Vyhlašovatelem výzkumu je týdeník Ekonom, partnerem společnost Eurovia CS. 
 
 

http://www.nasepojizeri.cz/ 
 
 
 
 

 
 

http://www.nasepojizeri.cz/
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JABLONEC NAD NISOU - Už jen několik dní 
bude volně otevřený vjezd do areálu 
Nemocnice Jablonec z ulice Hřbitovní. I na něm 
se, stejně jako na všech ostatních, brzy objeví 
závora. „Vjezd z ulice Hřbitovní už nyní není 
určený pro veřejnost, ale ne vždy byl zákaz 
vjezdu bez povolení akceptován,“ popsala 
mluvčí nemocnice Petra Hybnerová. Po osazení 
závorami zde bude fungovat jiný parkovací 
systém, než je tomu u hlavního vjezdu. 
Parkovat zde bude až na výjimky personál 
nemocnice. K uzavírání zdravotnického areálu 
závorami začalo v roce 2017, protože se 
nemocnice potýkala s nedostatkem 

parkovacích míst pro pacienty, návštěvy i zaměstnance. Během pár dnů bylo zřejmé, že provedená opatření měla 
svůj význam. „V průběhu týdenního testování jsme řešili jen drobné technické nedostatky, které se dařilo 
průběžně odstraňovat,“ sdělil ředitel nemocnice Vít Němeček. 
Návštěvníci špitálu mohou využít dvě parkoviště při vjezdu z Nemocniční ulice. „První je hned vpravo v podstatě 
ještě mimo areál nemocnice, druhé pak ono velké klasické hned za vjezdem do areálu,“ přiblížil vedoucí odboru 
provozu a správy majetku Nemocnice Jablonec Daniel Maděra. Návštěvníci jsou s novým systémem spíše 
spokojeni. „Dojíždím do nemocnice každý týden a mnohdy nebylo kde zaparkovat. Myslím, že tady parkovali i lidé, 
co v nemocnici neměli co dělat,“ poznamenal 63letý Jiří z Kokonína. Na parkovišti se dnes najde místo snadněji. 
„Jsme tady za tátou, zaparkovali jsme bez problémů,“ popsal 45letý Jan ze Železnobrodska. Sotva byla závora na 
místě, stala se u hlavního vjezdu nehoda. Mladá řidička motocyklu chtěla závoru objet přes chodník, nezvládla 
řízení a havarovala. Při pádu utrpěla lehké zranění, se kterým byla převezena na ošetření na chirurgii. „Policisté 
zjistili, že motocyklistka nevlastnila žádné řidičské oprávnění,“ zavzpomínala na incident mluvčí jablonecké policie 
Dagmar Sochorová. Do areálu nemocnice může veřejnost přijet dvěma hlavními vjezdy, z ulice Nemocniční (od 
Rýnovické) a vjezdem z ulice 28. října (u bývalé staré vrátnice). Zaparkovat lze na dvou parkovištích kousek od 
hlavního vchodu, která jsou zpoplatněna. Bezplatně lze parkovat na venkovním parkovišti s přistávací plochou pro 
veřejnost v ulici 28. října. Prvních 30 minut je zdarma a není nutné s parkovacím lístkem chodit k platebnímu 
automatu. Od doby zaplacení má řidič 15 minut na vyjetí z areálu. V případě technických problémů je na 
parkovacích stojanech tlačítko, které řidiče spojí s nepřetržitou službou. Parkovací lístek není nutné dávat do 
vozidla na viditelné místo, tak jako v ulicích města. V automatu je nastavený způsob pro platbu v hotovosti, je v 
něm ale zprovozněna možnost úhrady také platební kartou. Pokud návštěvník potřebuje platit bezhotovostně, je 
třeba po načtení parkovacího lístku zmáčknout na displeji tlačítko „kartou“. Pacienti se ZTP mají možnost si s 
průkazkou parkovací lístek před odjezdem anulovat na informacích. 
 

VELKÉ HAMRY - Do Domova důchodců ve Velkých 
Hamrech si chodí hrát, vyprávět a poslouchat děti z osmi 
mateřských škol a prvních stupňů základních škol z 
mikroregionu Tanvaldsko. 
Domov důchodců Velké Hamry byl postaven v roce 1984 a 
nachází se v klidné lokalitě města. Z budovy a přilehlé 
zahrady je krásný výhled na město, které bylo v minulosti 
proslulé textilní výrobou a stávkou textilních dělníků ve 
Svárově. Občas se tu ale rozezní i dětský smích. A to nejen 
během návštěv příbuzných, ale i ve dnech, kdy sem vyrazí 
děti z místní mateřské školy. 

„Hodně let chodíme do domova třeba před Vánocemi, od loňském roku sem ale chodíme častěji. S dětmi si 
chodíme hrát na zahradu domova, proběhly i nějaké společné dílničky a chodíme tam i na promítání pohádek,“ 
přiblížila mezigenerační setkávání ředitelka MŠ Velké Hamry Soňa Tůmová. Nápad na trávení společných chvil dětí 
a seniorů vznikl v hlavě ředitele Domova důchodců Velké Hamry Čestmíra Skrbka. V roce 2016 postavili v areálu 
domova volně přístupné hřiště pro děti. Chodí si sem hrát hlavně děti právě z místní mateřské školy. Herní prvky 
využívají k zabavení dětí také návštěvy, které sem přijíždějí za svými příbuznými. 
VÍCE ZDE:  https://jablonecky.denik.cz/zpravy_region/generace-seniori-deti-velke-hamry-20191126.html  

 
http://jablonecky.denik.cz/ 

 
 
 
 
 
 
 

https://jablonecky.denik.cz/zpravy_region/generace-seniori-deti-velke-hamry-20191126.html
http://jablonecky.denik.cz/
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LIBEREC - Velký na pohled vznášející se skleněný betlém 
ozvláštní adventní čas na libereckém náměstí. 
Čtyřiatřicet figur z hutního skla od Zdeňka Sochora ze 
Železného Brodu uvidíte společně s desítkami tradičních 
vánočních ozdob, které vytvořili další regionální skláři 
například z Krásného Lesa nebo Poniklé. 
Betlém je ve velké průsvitné vitríně usazené na náměstí Dr. 
Edvarda Beneše nainstalovaný moderněji, než je obvyklé. 
Například ho osvětluje disko koule. Celá křehká vánoční 
krása bude poprvé k vidění dnes, poslední listopadovou 
sobotu, v 15:30 hodin. V centru Liberce už týden září 

vánoční strom, dnes dopoledne tam začal adventní trh a také se tam točí 25 metrů vysoké ruské kolo. Liberecký 
advent trvá do 23. prosince. 
 

LIBEREC - Ve Větrné uličce u Sokolovského náměstí v Liberci 
stojí tři patrové hrázděné domy se strmou střechou z šindele. 
Jedny z nejstarších dochovaných staveb ve městě jsou po 
částečné rekonstrukci. V Liberci skončila první etapa opravy 
historických Valdštejnských domků. Ty byly postavené na 
konci 17. století a patří tak k nejstarším dochovaným stavbám 
ve městě. Dříve se nazývaly také Černé loubí. Původně domky 
sloužily jako ubytování pro soukenické řemeslníky. Jeden z 
nich byl v roce 1801 přestavěný na hostinec. Po 2. světové 
válce byly zchátralé domy dlouhou dobu ponechané bez 

zájmu. Teprve v roce 1953 se některé zrekonstruovaly a další kvůli zchátrání zdemolovali. O kulturní památku se 
stará Střední škola stavební, která sídlí v sousedním historickém Appeltově domě. Domky škole dodnes slouží. 
Dříve v nich byly i kabinety. Zajímavostí je, že přímo z chodby školy se do jednoho z Valdštejnských domků dá 
vstoupit. Kabinety tam už nejsou, v zimě se nedaly vytopit. Dva domky jsou vystěhované a jeden se využívá 
například při dnech kulturního dědictví, kdy tam bývá výstava. U všech tří domků vyměnili štípaný dřevěný šindel 
tak, aby byly všechny střechy identické. Zároveň se opravovala i fasáda. Na některých místech byl totiž opadaný 
výmaz v hrázdění. 
 

JABLONEC NAD NISOU - Že je budova Střední školy 
řemesel a služeb v Jablonci nad Nisou staticky narušená, 
zjistili odborníci během rekonstrukce zříceného stropu. Od 
té doby ji podpírá velká ocelová konstrukce a jednalo se i 
o demolici památkově chráněného objektu. Staticky 
narušenou budovu Střední školy řemesel a služeb v 
Jablonci nad Nisou bourat nebudou. Rozhodl tom 
Liberecký kraj, který je zřizovatelem školy. V budově se 
část zdí zřítila vloni při opravě a během následné 
rekonstrukce se přišlo na další dílčí problémy. Demolice 
by vyšla na 60 milionů korun, nejen proto se hejtmanství 
rozhodlo v opravě budovy pokračovat. Jak uvedl 
náměstek hejtmana pro investice Jan Sviták za Starosty 
pro Liberecký kraj, bourání budovy by znamenalo velké 
komplikace například se stavbou opěrné zdi na 

komunikaci a také s umístěním trafostanice. Zásadním problémem by také bylo to, že v zástavbě by vznikla 
stavební proluka, která by se v budoucnu, i s ohledem na lokalitu, obtížně využila. Celková částka, kterou musí 
kraj do rekonstrukce budovy školy investovat, se pohybuje kolem 200 milionů korun. 
 
 
 

https://liberec.rozhlas.cz/ 

 
 
 

 
 
 

 

https://liberec.rozhlas.cz/
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KULTURA a POZVÁNKY 
 

AKCE V LOUŽNICI 2019 
 
 

ZAPIŠTE SI DO DIÁŘE:  
 

 

BARBORKY 
V úterý 3. prosince 2019,  

budou obcházet domy v Loužnici Barborky. 
 
 

MIKULÁŠ 
Ve čtvrtek 5. prosince 2019,  

se můžete těšit na obchůzku svatého Mikuláše se svojí družinou. 
 
 

MIKULÁŠKÁ BESÍDKA 
V pátek 6. prosince 2019, odpoledne a večer 

Můžete se těšit na Mikulášskou besídku pro děti v odpoledních hodinách a ve večerních hodinách 
zábavu pro rodiče, prarodiče a všechny kdo mají chuť se přijít pobavit. K tanci a poslechu a dětem 

k zábavě bude hrát DJ Mira. Pro děti je připraveno překvapení. 
 
 

ŠTĚDRODENNÍ SETKÁNÍ + BETLÉMSKÉ SVĚTLO 
V úterý na štědrý den 24. prosince 2019 od 14 hodin  

proběhne „Štědrodenní setkání“ u Betlému, kde si navzájem popřejeme krásné svátky a předáme si 
betlémské světlo. 

 
 

ŠTĚPÁNSKÁ DISKOTÉKA 
Ve středu 25. prosince 2019 od 20 hodin  

Proběhne Štěpánská diskotéka, která se opět po letech vrací do Loužnice. 
 
 

SILVESTR 
V úterý 31. prosince 2019 od 20 hodin  

Proběhne oslava Silvestru v místní hospůdce Na Záduší v Loužnici. 
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KONCERT 
Komorní smyčcový orchestr Zš a Zuš Jabloňová z Liberce 

 
Kostel sv. Bartoloměje v Držkově 

Sobota 7. prosince 2019 od 16.00 do 17.00 
 

Obec Držkov Vás srdečně zve na koncert Komorního smyčcového orchestru Zš a Zuš 
Jabloňová z Liberce pod vedením Ištvána Matejči se zpěváky Jarmilou Klokočníkovou, 
Terezou Glosovou a Janem Novenkem ze ZUŠ Jablonec nad Nisou. Na programu jsou 

vánoční písně, pastorely a skladby různých hudebních období.  
 

Těšíme se na Vás! 
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http://www.klubnarampe.cz/cs/ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.klubnarampe.cz/cs/
http://www.klubnarampe.cz/cs/
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http://www.kinobrod.cz/  
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.kinobrod.cz/
http://www.kinobrod.cz/
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ČERNÁ KRONIKA 
 
JABLONECKO –Tento týden v úterý odpoledne krátce před patnáctou hodinou policisté na lince 158 přijali 
oznámení o odcizení vozidla Škoda Octavia, které bylo zaparkované v ulici Boženy Němcové v Jablonci nad Nisou. 
Provedeným šetřením následně zjistili, že v té době neznámý pachatel využil toho, že majitelka tento vůz neměla 
během parkování uzamčený. Shodou okolností hlídka policistů z jabloneckého oddělení hlídkové služby v rámci 
běžného výkonu v Lučanech spatřila krátce před sedmnáctou hodinou odcizené vozidlo na silnici u kostela. Na 
přítomnost policistů řidič reagoval tím, že se z místa prudce rozjel a začal rychle ujíždět. Policisté za ním 
samozřejmě okamžitě vyjeli a snažili se o to, aby s vozem zastavil. Řidič ovšem na jejich výzvy k zastavení vozidla 
nereagoval, naopak ještě svoji jízdou ohrožoval další účastníky silničního provozu a vjížděl do protisměru i na 
chodník. Nakonec ještě v Lučanech nad Nisou po prudkém brzdění s vozidlem zastavil o obrubník a začal utíkat 
pryč. Při útěku opět nereagoval na výzvy zasahujících policistů. Nicméně policejní hlídka ho zadržela v okamžiku, 
kdy se snažil před ní utéci z prudkého srázu, což nezvládl a upadl. Provedeným šetřením policisté zjistili, že 
zadržený 29letý muž skutečně využil toho, že majitelka vozidla ho řádně nezajistila. Navíc toto vozidlo řídil i 
přesto, že má v současné době Okresním soudem v Jablonci nad Nisou vysloven zákaz řízení motorových vozidel, 
a to až do března roku 2024. Alkohol u něj policisté vyloučili provedenou dechovou zkouškou, která měla 
negativní výsledek. Ovšem pozitivní výsledek na Amfetamin/Metamfetamin měl u provedeného orientačního testu 
na přítomnost omamných a psychotropních látek. Policisté z Obvodního oddělení v Jablonci nad Nisou – Mšeně 
uvedenému zadrženému muži ve zkráceném přípravném řízení sdělili podezření ze spáchání trestných činů 
neoprávněné užívání cizí věci a maření výkonu úředního rozhodnutí a vykázaní, za jehož spáchání mu nyní hrozí 
trest odnětí svobody až na dva roky. 
 

JABLONEC NAD NISOU - Druhý stupeň požárního poplachu 
byl vyhlášen 23. listopadu 2019 přímo v Jablonci nad Nisou, kde 
se jednalo o požár v bytovém domě. Na místo vyjelo okamžitě 
šest jednotek hasičů. Průzkumem hasiči zjistili, že se jednalo o 
požár jídla na plotně. K likvidaci požáru hasiči nasadili speciální 
zařízení CCS COBRA a vysokotlaké proudy. Poté provedli 
rozebrání stropních podhledů a dohašovali skrytá ohniska ve 
stropě a ventilaci. Na místo události byl povolán pracovník 
krizového oddělení města kvůli zajištění náhradního ubytování 
pro 11 rodin. U jedné z osob došlo k nadýchání zplodin hoření a 
do péče si jí převzala zdravotní záchranná služba.  
Celková škoda události byla vyčíslena na 1,5 mil. Kč. Uchránit se 
hasičům podařilo 14,5 mil. Kč. Zasahující jednotky: Stanice 

Jablonec n. Nisou, stanice Liberec, Stanice Semily, JSDH Jablonec n Nisou – Paseky, Jablonec n Nisou – Kokonín, 
Jablonec n Nisou – Proseč n. Nisou 
 
KRÁTCE: 
26.11.2019 16:35 do 17:35; na silnici 290 u obce Desná okres Jablonec nad Nisou , délka 506m; nehoda; probíhá 
vyšetřování nehody; překážka na vozovce, průjezd se zvýšenou opatrností; OA x srna, na místo pojede PČR. 
26.11.2019 05:35 do 07:40; na silnici 28719 u obce Frýdštejn okres Jablonec nad Nisou; nehoda; zvěř na 
vozovce; havarované vozidlo; střet OA se srnou, bez zranění osob. 
26.11.2019 05:15 do 06:15; na silnici 289 v obcích Příkrý a Semily , délka 1.1km; mezi obcemi Příkrý a Semily.; 
nehoda; 2 havarovaná vozidla; 2 x OA bez zranění,. 
30.11.2019 04:20 do 06:25; v ulici Fügnerova v obci Jablonec nad Nisou; nehoda; OA x chodec se zraněním. Na 
místo ZZS a PČR. 
1.12.2019 02:40 do 04:45; v ulici Údolí Kamenice v obci Tanvald okres Jablonec nad Nisou; nehoda; 2 x OA bez 
zranění 
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POČASÍ 
Podrobné počasí najdete zde: http://www.louznice.com/2012/pocasi.php 

Kde právě prší, najdete zde:  http://radar.bourky.cz/  https://www.windyty.com  
A jak je na horách? To najdete zde: http://www.hydronet.cz/content/cz/Default.aspx 

 

PONDĚLÍ 
2.12. 

Den: 0/4°C 
Noc: 0/-4°C 

 PÁTEK 
6.12. 

 

Den: 1/5°C 
Noc: 2/-2°C 

 

ÚTERÝ 
 3.12. 

 

Den: 0/4°C 

Noc: -3/-7°C 

 SOBOTA 
7.12. 

Den: 2/6°C 
Noc: 3/-1°C 

 

STŘEDA 
4.12. 

 

Den: 1/5°C 
Noc: -1/-5°C 

  NEDĚLE 
8.12. 

Den: 2/6°C 
Noc: 3/-1°C 

 

ČTVRTEK 
5.12. 

Den: 1/5°C 
Noc: 2/-2°C 

 PONDĚLÍ 
9.12. 

 

Den: 2/6°C 
Noc: 2/-2°C 

 

 

PRANOSTIKY 
4.12. 
Svatá Kateřina prádlo máchá a Barbora je škrobí. 
Je-li Kačenka naškrobená, je Baruška ucouraná. 
O svaté Barboře ležívá sníh na dvoře. 
Na svatou Barboru mruz – schovej saně, hotuj vůz. 
Po svaté Baruši střez nosu i uší! 
Jaké počasí na svatou Barboru, takové bývá celý advent. 
Když je Barbora ucouraná, bude svatý Štěpán na ledě. 
Má-li svatá Barbora bílou zástěru, bude hodně trávy. 
Je-li na den svaté Barbory mnoho jinovatky na stromech, 
bude hodně ovoce v budoucím roce. 
 
 

6.12. 
Svatá Barbora mosty mostí, Sába hřeby ostří, 
svatý Mikuláš je přibíjí. 
Na svatého Mikluláše je už zima celá naše. 
Po sněhu Bára s Mikulášem šla. 
O svatém Mikuláši často snížek práší. 
Svatý Mikuláš přijíždí na bílém koni. 
Když na Mikuláše prší, zima lidi hodně zkruší. 
Mikuláš po ledě, Ježíšek po blátě. 
Nepije-li se na Mikuláše pták z koleje, nenapije se kůň tři měsíce 
z řeky. 
Prší-li na Mikuláše nebo padá-li sníh, bude příští rok hodně 
hrachu. 

 

                                     OBLOHA  

Slunce     Měsíc 4.12. 2019 
Vychází: 7:30     Vychází: 12:56      
Zapadá: 15:45    Zapadá: 23:41 
 
 
 
 
 
 

 

 
FÁZE MĚSÍCE 

04.12.       12.12.      19.12. 
 

OBLOHA V PROSINCI 2019 
Prosincové večerní obloze bude bezesporu vévodit Venuše, jejíž viditelnost se 
postupně zlepšuje, na konci roku dosahuje jasnosti −4 magnitudy. V první polovině 
měsíce Venuši na večerní obloze ještě doprovodí Saturn. Najdeme ho ale nízko nad 
jihozápadním obzorem a koncem roku už ho neuvidíme. Ranní obloha bude patřit 
Marsu a Merkuru. Merkur spatříme v první dekádě měsíce ráno nad jihovýchodem. 
Ve středu 11. 12. v 11 hodin nastane konjunkce Venuše se Saturnem. Venuše bude 
pouhých 1,80° jižně a planety spatříme večer nad jihozápadním obzorem. V 
prosinci dojde také ke dvěma konjunkcím Měsíce s planetami, které se ale odehrají 
pod naším obzorem. Den před Štědrým dnem ve 3 hodiny to bude konjunkce s 
Marsem (Mars 2,88° jižně). Měsíc a Mars spatříme krátce po konjunkci nad 
jihovýchodním obzorem. Dne 29. 12. také ve 3 hodiny nastane konjunkce Měsíce s 
Venuší (Venuše 1,45° severně). Měsíc u Venuše bude pozorovatelný 28. a 29. 12. 
večer nad jihozápadem. Nad naším obzorem v noci dojde 17. 12. v 7 hodin ke 
konjunkci Měsíce s Regulem. Nejjasnější hvězda souhvězdí Lva bude 3,13° jižně. 
Ani poslední zatmění roku 2019, které nastane 26. 12., z našeho území neuvidíme. 
Půjde o prstencové zatmění Slunce a spatří ho obyvatelé Saudské Arábie, Indie, Srí 
Lanky, Indonésie, Malajsie a Filipín. 
Maximum meteorického roje Geminidy má nastat 14. 12. ve 13 hodin. Měsíc krátce 
po úplňku bude svítit, a tedy značně rušit pozorování, po celou dobu. Maximální 
hodinová frekvence by měla dosáhnout 120 meteorů za hodinu. 
Zimní slunovrat nastává 22. prosince v 5 hodin 19 minut. 

 
 
 

http://www.louznice.com/2012/pocasi.php
http://radar.bourky.cz/
https://www.windyty.com/
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

KALENDÁRIUM 

GRATULUJEME 
 Pevné zdraví přejeme našim spoluobčanům a přátelům, kteří tento týden slaví narozeniny.  

Pokud si někdo nepřeje být uveden v Loužnickém Zpravodaji, nebo naopak, není z naší obce,  
ale má naši obec rád a chce zde být uveden, stačí zavolat redakci. 

 

TENTO TÝDEN OSLAVÍ NAROZENINY: 

2.12.2019 Jana Marková 
4.12.2019 František Zelníček 
5.12.2019 Ladislav Šourek 
8.12.2019 Petr Vondrouš 
8.12.2019 Jakub Formánek 
8.12.2019 Marcel Tiler 

 
VÝROČÍ 

2.12. 1805 – Napoleonské války: francouzská armáda vedená 

císařem Napoleonem porazila rusko-rakouské vojsko v bitvě u 

Slavkova. 

3.12. 1863 – Ladislav František Čelakovský, mykolog a botanik († 

31. prosince 1916) 

4.12. 1110 – Syrský přístav Saida (Sidon) se vzdal křižáckým 

vojskům 

5.12. 1492 – 1931 – Katedrála Krista Spasitele v Moskvě byla 

zničena usnesením Josifa Stalina. 

6.12. 1774 – Marie Terezie zavádí povinnou školní docházku. 

7.12. 1741 – Karel Albrecht Bavorský se prohlásil českým králem a 

jeho vládu uznala většina české šlechty. 

8.9. 1744 – Madame de Pompadour se stává milenkou Ludvíka XV. 

 

VÝZNAMNÉ DNY 

2.12. - Mezinárodní den za vymýcení otroctví, Světový den 

počítačové gramotnosti 

3.12. - Mezinárodní den zdravotně postižených 

Den transplantace srdce 

4.12. - Mezinárodní den dobrovolníků a půdy 

7.12. - Mezinárodní den civilního letectví 

 

ZAJÍMAVÉ DNY OBCE LOUŽNICE z kroniky: 

Dne 17. prosince 1936 

provedeny volby nového 

starosty a dvou členů 

obecní rady. 

Starostou zvolen všemi 

hlasy členů obecního 

zastupitelstva dosavadní 

první náměstek František 

Vágner z čísla 20. Prvním 

náměstkem zvolen jest řídící 

učitel Alois Ludvík z čísla 13 

a druhým náměstkem František Tom z čísla 71 

 

Foto: dům čp. 20 

VÝZNAM JMEN V TOMTO 
TÝDNU:  

VŠEM K JEJICH JMENINÁM 
GRATULUJEME!!!  

2. 12. 2019 – 8. 12. 2019 

2.12. - BLANKA je vlastní dívčí jméno. Pochází 

ze středověké latiny, kde blancus znamená „bílý“. 

Blanka je tedy „bílá“ či „běloskovoucí“. 

 

3.12. - SVATOSLAV je mužské křestní jméno 
slovanského původu. Vykládá se jako „silou silný“. 
Další variantou jména je Světoslav. 
 
4.12. - BARBORA (řidčeji také Barbara) je 
ženské křestní jméno. Barbora je jméno řeckého 
původu (z řeckého barbaros), což znamená 
cizinka. 
 
5.12. - JITKA je české ženské jméno. Pochází z 
hebrejského Judith – židovka nebo žena z Judeje. 
Staročeský tvar Jutka, je přímo odvozen z 
německého Jutta (což je zkrácená podoba z 
Judith, také se používá tvar Guta). 
 
6.12. - MIKULÁŠ (také Mikoláš, Nikolas, Nicolas 
aj.) je mužské křestní jméno řeckého původu 
(odvozené od Nikoláos, jehož význam je „vítězství 
lidu“ nebo „vítěz mezi lidmi“. Další forma jména 
stejného původu a významu je Nikola. 
 
7.12. - AMBROŽ je mužské jméno řeckého 
původu. Vzniklo z řeckého přídavného jména 
ambrosiao. Vykládá se jako božský či nesmrtelný. 
Ambrózie je božský pokrm. 
 
8.12. - KVĚTOSLAVA je ženské křestní jméno 
slovanského původu, vzniklé překladem latinského 
jména Flora. Jeho zkrácenou verzí, která je dnes 
již považována za samostatné jméno, je Květa a 
Květuše. 

 
 
 
 

http://www.nazadusi.cz/louzpravodajnew/
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RADY BABKY KOŘENÁŘKY  
 
BADYÁN 
Badyaník pravý roste v Číně, Vietnamu, Indii a na Filipínách. Vyskytuje se i 
v tropických a subtropických oblastech Severní Ameriky. Stálezelený 
listnatý strom dorůstá do osmimetrové výšky, sklízí se plod, který má tvar 
osmihvězdice. Patří mezi velmi oblíbené koření, hlavně v jihovýchodní Asii. 
V Čínské kuchyni se badyán používá do hovězích polévek, vývarů, marinád 
k dušenému kuřecímu a vepřovému masu. Badyánem lze dochutit kromě 
perníkového cukroví a svařeného vína také pokrmy z ryb a mořských 
plodů. Zvýrazňuje sladkou chuť póru, dýně a kořenové zeleniny. 
 
TIP: Nejlepší chuť mají měchýřky badyánu i se semeny použité okamžitě 
po rozdrcení v hmoždíři nebo umleté elektrickým mlýnkem 
 
Badyánový čaj na trávicí potíže, bolesti kloubů a chřipku: Umletý badyán 

zalijeme vroucí vodou a necháme louhovat alespoň 6-7 minut. Kdo má rád, může si čaj osladit trochou medu a 
přidat špetku mleté skořice. 
Tento čaj užíváme pravidelně jako prevenci nebo jako léčivý čaj při problémech s bolestmi kloubů, průjmu a 
chřipce. 
 
Nežádoucí vedlejší účinky - Nedoporučuje se dávat do čajových směsí pro malé děti. Může u nich způsobit 
nevolnost. 
 
Díky přítomnosti vitamínu C a linaloolu je vynikajícím zdrojem antioxidantů hubí celou řadu plísňových a 
kvasinkových infekcí ničí bakterie, dokonce ty, u nichž byla zaznamenána rezistence vůči antibiotickým lékům 
kyselina shikimová v kombinaci s quercetinem podporuje imunitu a chrání před virovými chorobami 
čaj z badyánu mírní kašel a zklidňuje bolesti v krku masáže esenciálními oleji obsaženými v badyánu ulevují při 
revmatismu a bolestech zad badyánový čaj léčí zažívací potíže, plynatost, křeče v břiše a zácpu působí mírně 
močopudně a zlepšuje také regeneraci jater má mírné sedativní účinky, uklidňuje nervy a zajistí klidný spánek 
obsažený anethol pomáhá regulovat hormonální funkce u žen je šetrným prostředkem pro zvýšení tvorby 
mateřského mléka. 
 
Badyán zařaďte do svého jídelníčku nejen o vánocích. Nebojte se jej použít jak při pečení cukroví a sušenek, tak 
při přípravě tmavého masa, zvěřiny nebo omáček. V zavařovací sezóně jej nezapomínejte přidat do džemů, 
marmelád a kompotů. Pochutnáte si a zároveň prospějete svému zdraví. 
 
Účinky rostliny: 
posílení organismu a rekonvalescence po nemocích 
zlepšení spánku 
svalové křeče 
nadýmání 
zácpa 
kašel  
revma, revmatismus, revmatoidní artritida 
koliky 
bolesti v krku 
chřipka 
průjem 
bolesti kloubů 
 
Badyán se pro svou vůni podobnou anýzu a pro svůj krásný hvězdicový tvar používá také k aranžování a do 
vonných směsí. 
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LOUŽNICKÉ DOBRŮTKY   
 
 
ZELŇAČKA 
500g kysaného zelí, 200g řapíkatého celeru, 200g brambor, 200g ředkve vodnice, 100g cibule, 1,5 l hovězího 
vývaru, 3 stroužky česneku, 2 lžíce oleje, 1 lžíce hladké mouky, několik snítek kopru, několik kuliček nového 

koření, pár kuliček celého černého pepře, mletý černý pepř, sůl 
Oloupané a důkladně omyté brambory pokrájíme na širší hranolky, vložíme je do 
horkého vývaru a 10 minut povaříme. Kysané zelí pokrájíme, je-li příliš slané a kyselé, 
propláchneme ho, vložíme do vroucího vývaru a dál vaříme společně s brambory. Cibuli 
oloupeme, nadrobno posekáme a zesklovatíme na rozpáleném oleji, přidáme na plátky 
nakrájenou ředkev vodnici a řapíkatý celer a vše společně opékáme asi 3 minuty. 
Poprášíme moukou, osmahneme a za stálého míchání vlijeme do vroucího vývaru. 
Polévku ještě osolíme, přidáme celý pepř a nové koření a vše vaříme doměkka. Hotovou 

polévku sundáme ze zdroje tepla, podle chuti dosolíme, okořeníme čerstvě namletým pepřem, nadrobno 
posekaným česnekem a ozdobíme několika snítky čerstvého kopru. 
 
ČOČKOVÁ POLÉVKA 

1–2 lžíce rostlinného oleje, 200–250 g vinné klobásy, nakrájené na cca 2cm 
kousky, 1 cibule, nakrájená nadrobno, 1 stroužek česneku, drcený, 500 ml 
drůbežího či zeleninového vývaru, 200 g červené čočky, propláchnuté, 400 g 
konzerva rajčat, sůl a čerstvě mletý pepr, cca 100 g kadeřávku, pečivo 
k podávání. 
V kastrolu nebo hrnci s těžkým dnem opečte na oleji kousky klobásy dozlatova, 
často míchejte, trvá to okolo 5 minut, pak klobásu vyberte děrovanou sběračkou 

a odložte. Vsypte cibuli a dále opékejte, aby změkla, asi 4 minuty, ke konci přidejte česnek. Vlijte horký vývar a 
odškrabejte ode dna všechny přípečky. Přidejte čočku, rajčata, sůl (opatrně s ní, stačí zhruba 1/2 lžičky!) a pepř 
(zhruba 1/4 lžičky) a přiveďte k varu. Pak zmírněte oheň a zvolna vařte, aby čočka úplně změkla, asi 15 minut. 
Podle potřeby lze polévku naředit vodou. Když je čočka měkká, vraťte do hrnce klobásu, přidejte nadrobno 
natrhaný kadeřávek a za stálého míchání ještě minutu či déle vařte tak, aby kadeřávek změkl. Podávejte s 
čerstvým pečivem. 

 
BRAMBOROVÝ KOLÁČ SE SLANINOU  
600 g brambor – varný typ C nebo B –, oloupaných a nastrouhaných nahrubo, 
1 vejce, prošlehané, sůl a čerstvě mletý pepr, 1 lžička másla nebo 1 lžíce oleje 
Náplň: 250 g slaniny, nakrájené na kostičky nebo nudličky, 3 vejce, 150 g tučné 
zakysané smetany, hrst majoránky, 75 g čedaru, nebo ementálu, 
nastrouhaného, špetka čerstvě strouhaného muškátového oříšku. Troubu 
předehřejte na 200°C. Z brambor vymačkejte přebytečnou vodu, promíchejte je 
s 1 vejcem, osolte a opepřete. Formu na quiche nebo hlubší pánev (nádoba by 
měla mít průměr cca 20cm), která snese pobyt v troubě, vymažte máslem nebo 

olejem. Pak do ní namačkejte brambory s vejcem a utvořte zvýšený okraj (podobně, jako byste pracovali s 
těstem). Bramborový korpus pečte 25 minut, aby brambory změkly a začínaly zlátnout. Mezitím na náplň opečte 
slaninu dokřupava. Vejce prošlehejte se zakysanou smetanou, majoránkou, nastrouhaným sýrem, muškátovým 
oříškem a pepřem. Vmíchejte opečenou slaninu. Vlijte do předpečeného korpusu a pečte ještě zhruba 20 minut, 
aby náplň zpevnila. Vyjměte z trouby a podávejte horké či vychladlé.  
 
 

ŠPALDOVÉ MEDOVNÍČKY 
600g hladké celozrnné špaldové mouky, 300g třtinového cukru - podle možnosti 
pomletého, 100g medu, 5 ks vajec, 1 sáček vanilkového cukru, 1 lžíce perníkového koření, 
1 lžíce mleté skořice, 1/2 lžičky jedlé sody, vlašské ořechy nebo mandle na ozdobu, papír 
na pečení, vajíčko na potírání perníčků, olej, potravinářská fólie 
Ze surovin výše uvedených vypracujeme těsto, které bude velmi měkké, zabalíme ho do 
potravinářské fólie a necháme v lednici 24 hodin odpočinout. Druhý den těsto rozdělíme na 

čtyři stejné díly, těsto je velmi lepkavé, tak ho můžeme vyválet mezi olejem pomazanými papíry na pečení, 
mouku moc nepřidáváme, mohlo by ztvrdnout! Z těsta rozváleného na plát cca 3-4 mm silný, vykrájíme různé 
tvary, ty vyskládáme na plech vyložený papírem na pečení, hodně pomaštěným olejem, perníčky potřeme 
rozšlehaným, vejcem. Na každý perníček ještě poklademe půlky mandlí nebo vlašských ořechů. Pečeme při 
teplotě cca 180 °C do hněda, tedy asi 15 minut. 

 
 

http://www.nazadusi.cz/louzpravodajnew/
http://www.nazadusi.cz/louzpravodajnew/
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DŮM a ZAHRADA 
 

Přišel Advent, čas, kdy je všude plno andělů. Vyrobte si je. 
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HOUBAŘSKÉ OKÉNKO 
s Petrem Hamplem 
Pravidelně nepravidelně v houbařské sezoně 

 

PhDr. František Smotlacha otec a jeho syn ing. Miroslav Smotlacha 

V českém houbařském národu platí rovnítko: 

 Smotlacha = HOUBY! 

Je to samozřejmě pravda, ale pokusme se rovnici doplnit. Je u nás stále dost lidí, kteří obě tato jména spojují 

v jedno. Do úvodu tedy fotografie:  

    
         PhDr. František Smotlacha - otec                  Ing. Miroslav Smotlacha - syn 

    (30. ledna 1884  – 18. června 1956)                    (22. září 1920  – 6. června 2007) 

František Smotlacha byl český popularizátor mykologie, judista a zakladatel českého vysokoškolského sportu. 
V roce 1919 začal spolu s prof. PhDr. Bohumilem Němcem vydávat Časopis československých houbařů, 
nyní Mykologický sborník. Založil Mykologický odbor České botanické společnosti (1912) a zejména byl jedním ze  
zakladatelů  České mykologické společnosti (1921). 

Studoval na tehdejším Rakouském gymnáziu, dnes Gymnázium J. K. Tyla, kde v roce 1905 odmaturoval. Doktorát 
filosofie pak získal na tehdejší c. k. české univerzitě Karlo-Ferdinandově, později opět Univerzitě Karlově.   

Miroslav Smotlacha – syn Fr. Smotlachy vystudoval reálné gymnázium Karla Sladkovského v Praze a 
absolvoval Vysokou školu chemicko-technologického inženýrství v Praze.  Od svých čtrnácti let působil v redakci 
časopisu českých houbařů – Mykologickém sborníku. V roce 1956, po smrti svého otce Františka Smotlachy, byl 
zvolen jednatelem Československé mykologické společnosti, kde aktivně působil až do své smrti. Jeho funkci 
jednatele převzal JUDr. Aleš Vít.  Dnešní houbaři znají spíše právě osobnost Smotlachy – syna. Zabýval se praktickou 
mykologií, zpracování hub a výrazně přispěl k rozšíření znalostí o jedlých i jedovatých houbách, angažoval se v 
ochraně hub, lesů a přírody.  

Pracoval v redakci Mykologického sborníku, po smrti RNDr. Jiřího Hlaváčka byl jeho šéfredaktorem (2001–2006). 
Rozsáhlá je jeho práce v oboru dřevokazných hub a jiných škůdců. Laboratoř dřevokazných hub v ČMS, kterou vedl, 
vypracovala přes deset tisíc posudků. Mir. Smotlacha tak přispěl k záchraně a opravám mnoha českých památek. 
Ing. Miroslav Smotlacha byl za své celoživotní dílo v roce 2005 vyznamenán medailí Za zásluhy II. stupně, v 
roce 2006 byl zvolen čestným předsedou České mykologické společnosti. 

https://cs.wikipedia.org/wiki/30._leden
https://cs.wikipedia.org/wiki/1884
https://cs.wikipedia.org/wiki/18._%C4%8Derven
https://cs.wikipedia.org/wiki/1956
https://cs.wikipedia.org/wiki/22._z%C3%A1%C5%99%C3%AD
https://cs.wikipedia.org/wiki/1920
https://cs.wikipedia.org/wiki/6._%C4%8Derven
https://cs.wikipedia.org/wiki/2007
https://cs.wikipedia.org/wiki/Mykologie
https://cs.wikipedia.org/wiki/Judista
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8Cesk%C3%A1_botanick%C3%A1_spole%C4%8Dnost
https://cs.wikipedia.org/wiki/1912
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=%C4%8Cesk%C3%A1_mykologick%C3%A1_spole%C4%8Dnost&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/wiki/1921
https://cs.wikipedia.org/wiki/Gymn%C3%A1zium_J._K._Tyla
https://cs.wikipedia.org/wiki/Gymn%C3%A1zium_Karla_Sladkovsk%C3%A9ho
https://cs.wikipedia.org/wiki/Vysok%C3%A1_%C5%A1kola_chemicko-technologick%C3%A1
https://cs.wikipedia.org/wiki/1956
https://cs.wikipedia.org/wiki/Franti%C5%A1ek_Smotlacha
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=%C4%8Cesk%C3%A1_mykologick%C3%A1_spole%C4%8Dnost&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/wiki/2005
https://cs.wikipedia.org/wiki/Seznam_osobnost%C3%AD_vyznamenan%C3%BDch_28._%C5%99%C3%ADjna_2005
https://cs.wikipedia.org/wiki/Medaile_Za_z%C3%A1sluhy
https://cs.wikipedia.org/wiki/2006
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Dnešní houbaři znají pana Smotlachu mladšího především z celé řady houbařských atlasů, různých příruček a 
houbařských kuchařek, které vydával. Vše doplňoval vlastními perokresbami hub, vydával i korespondenční lístky 
se svými kresbami hub. Sám o sobě později, v pokročilém věku říkal: „Jsem starý syn starého Smotlachy“.  

Měl jsem tu čest pana Smotlachu poznat osobně. Korespondenci s ním vedu jako soukromou relikvii.  

     

Z korespondence s ing. Smotlachou.                                 Hradec Králové, květen 2004  

      

Na snímku vpravo nahoře jsou tehdejší aktivní členky ČMS Velké Hamry Líba a dcery Petříčkovi s dr. Alešem Vítem a ing. 
Smotlachou na setkání v Hradci Králové u příležitosti výstavy „Dílo otce a syna Smotlachy“ v květnu 2004. 

Dole pak dr. Aleš Vít  a autor článku tamtéž. 

S použitím materiálů z internetu a soukromého archivu zpracoval  P. Hampl. 

Listopad 2019.  
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LOUŽNICKÉ TRADICE 
 
1. ADVENTNÍ NEDĚLE 
První adventní neděle – 1. prosince 2019 - zvaná železná 
 
Celý tento den a následující týden se nese v duchu úcty k 
domovu a národu.  
K tomu patří i vyzdobení našeho příbytku, a protože již 
máme uklizeno, tak se do toho o první adventní neděli s 
chutí pustíme a vytvoříme si krásnou vánoční výzdobu. Když 
to v neděli nestačíme, nevadí. Máme na to celý následující 
týden. 
 
Na domovní dveře zavěsíme věnec ze slámy, jež 
symbolizuje slunce a slunovrat. Ten můžeme přizdobit dle 
svého.  
Na stůl položíme adventní věnec se čtyřmi svícemi. 
 
I podoba adventního věnce je nám tradicí dána. 
Věnec vyrobíme nebo pořídíme ze stálozeleného chvojí, to 
symbolizuje věčnost. Svíčky jsou symbolem čtyř světových 
stran, čtyř adventních neděl a přicházejícího světla a 
tradičně se dávají do kříže, jako jsou světové strany. Svíce v 
kříži měly i praktický význam. Dříve svíce nebyly tak tvrdé a 
mnohem snáze se rozehřívaly teplem, proto byly na věnci co 
nejdále od sebe. 
Tradiční barvy českých vánoc a tedy i svící jsou: Fialová, růžová, červená, tmavě zelená, bílá, zlatá a stříbrná. I 
barvy stuh volíme v těchto barvách. Modrá, žlutá a ostře zelená (křiklavá zelenkavá) jsou barvy jara, patří k 
Velikonocům, oranžová zas k podzimu a proto pro Vánoční zdobení nejsou příliš vhodné. 
 
Dále si věnec dozdobíme dle svých představ. Můžeme použít ořechy, křížaly, sušené ovoce, hrozinky, skořici, 
badyán, drobné perníčky, pentle či papírové ozdoby, také ozdoby z látky, i skleněné foukané ozdoby, jmelí nebo 
cokoliv co nás napadne a souvisí s vánocemi. Přírodniny si můžeme nastříkat zlatým nebo stříbrným sprejem. Jak 
si ozdobíme svůj věnec, je pouze a jen na nás a naší fantazii. Svíce na adventním věnci se zapalují po vyjití první 

hvězdy, tedy večer. Při zapalování první svíce neopomeňme, 
že vyjadřuje očekávání a tajuplnost a zapalujeme ji s úctou k 
domovu a národu. 
 
Další výzdoba příbytku je opět jen na nás, jak to kdo cítíme, 
jak se nám to líbí. Někomu stačí střídmé, jiný má rád 
přeplácané. 
Můžeme už vytáhnout Betlém, ale zatím zcela bez postav. Ty 
přibývají postupně až do Štědrého dne a až tehdy se dává 
do Betléma svatá rodina, andělé a nakonec Ježíšek. Betlém 
se uklízí až koncem doby povánoční tedy o neděli po Třech 
králích.  
Křesťanská liturgie nám určuje barvy svící takto: 1. neděle 
fialová, 2. neděle fialová, 3. neděle růžová, 4. neděle zlatá. 

Případně tři fialové a jedna růžová. Můžeme to vyřešit tak, že dáme bílé svíce a dolů na ně navážeme barevné 
mašličky, nebo se použijí různě barevné svíce. 
 
Nenechejme si však týden jen tak uplynout, máme celý týden na to, abychom se zamysleli, co pro nás znamená 
domov a národ, jaký k němu máme vztah, uvidíte sami, co sami v sobě najdete. Další nedělí a týdnem se nám 
otevře další téma na rozjímání. 
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BARBORKY 
V podvečer před svátkem svaté Barbory 3.12, 
obcházejí naši obec Loužnici Barborky. Navštěvují 
všechny domy v Loužnici a vše zkontrolují. 
Barborky jsou oděny bíle a přes obličej mají bílý 
závoj.  
Bílá barva symbolizovala čistotu a nevinnost. 
Zvláštností v naší obci je jedna Barborka černá, která 
trestá zlobivé děti.   
Jedna má v ruce košík s kytičkami „barborek“ – v 
Loužnici to jsou květy dřínu, které rozdává v každém 
domě, ale i těm které potkají a další mají v ruce 
lucerničku, aby posvítily všem pocestným na cestu. 
 
Věštění z barborek – větviček - Když dívka chtěla 
vědět, se kterým chlapcem bude chodit nebo se za 
něj vdá, pojmenovala větvičky po chlapcích a čekala, 
která větvička rozkvete. Také se říkalo, že kolikátý 
den větvičky rozkvetou, určovalo nejšťastnější měsíc 
v příštím roce. Každopádně vykvetly-li větvičky 
svobodnému děvčeti na Štědrý den, znamenalo to, že se vdá. 
Svatá Barbora je patronkou horníků, sedláků, architektů, stavebních dělníků, pokrývačů, zedníků, slévačů zvonů, 
kovářů, kameníků, tesařů, hrobníků, zvoníků, kuchařů, řezníků, dívek, zajatců, dělostřelectva, hasičů, umírajících, 
vzývána za dobrou smrt, proti ohni, nebezpečí při bouřce, proti moru a horečnatým onemocněním, jako 

pomocnice v nouzi a jako pomocnice v samotě. 
Její atributy jsou dělo, kalich (často s hostií), 
kniha, meč, paví pera, věž (s třemi okny), bývá 
vyobrazována ve společnosti dalších 13 
pomocníků v nouzi. Patří mezi svaté mučednice s 
nemalým významem, o kterých se však 

nedochovalo spolehlivých písemných zpráv. 
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MIKULÁŠ A JEHO DRUŽINA 
Tak jako každý rok, již nepočítaně 
generací zpátky, putuje naší obcí, v 
podvečer 5. 12., Mikuláš a jeho 
družina. 
Mikuláš s andělem se spouští po zlaté 
stuze z nebe ke zvoničce a čerti 
vylézají z pod skály pod zvoničkou, 
společně se pak od křížku vydávají na 
obchůzku naší vesnicí. 
Všechny tři postavy mají 
nezastupitelnou funkci. Mikuláš 
představuje štědrost a dobro, anděl 
pravdu a čert odnáší děti, které zlobí a 
nemají úctu k dospělým do pekla. Mikuláš má knihu hříchů a o každém 
dítěti ví, jestli bylo opravdu hodné a odměňuje sladkostmi a ovocem 
pouze ty, které jsou slušné, mají úctu k rodičům a věří v dobro. Čert 
naopak zlobí a straší děti, které nemají před ničím respekt a bere je do 

pekla (do pytle). Ale když zlobivé děti slíbí, že budou celý rok hodné, tak 
dostanou uhlí a brambory a odměnou jim je, že je čert neodnese. 
Obchůzky čerta, anděla a Mikuláše jsou v naší tradici zakořeněny velice 
dlouho. První dochované zápisy máme ze 14. století. V některých krajích 
se konaly mikulášské průvody, které zejména koncem 19. století byly 
velice oblíbené a početné.  
Loužnická obchůzka Mikuláše a jeho družiny je zde od nepaměti a 
všechny děti vědí, že u nás jsou ti opravdoví čerti, protože cca 20 let 
zde chodí stále stejní. Rachot řetězů, zvonců a skřípot vidlí stále děsí 
všechny generace a tak to má být, vždyť v dnešní době se lidé a už ani 
děti ničeho nebojí a nemají žádný respekt. 
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S blížícím se adventem přichází ta nejlepší doba pro apel na tvůrce adventní a vánoční atmosféry v našich ulicích, 
obcích, městech, ale i obchodních domech a centrech, aby vytvářeli harmonické prostředí korespondující s 
prožíváním adventu - radostného čekání příchodu Ježíška a Vánoc, tak jak je máme rádi - advent a Vánoce s 
naším Ježíškem! Připojíte se? Svým podpisem na www.nasjezisek.cz/desatero, šířením a sdílením nám velmi 
pomůžete a podpoříte nás v našem úsilí o obnovu tradičního adventu a Vánoc u nás! 

http://www.nasjezisek.cz/desatero
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LOUŽNICKÁ HISTORIE 
Přepis kroniky obecné školy v Loužnici 1905 - 1930 

 
Polodenní vyučování 
Od 15. do 22. listopadu bylo nutno zavésti polodenní vyučování za příčinou účasti pana Františka Škody učitele II. 
třídy na zkouškách způsobilosti učitelské v Jičíně a podruhé od 8. do 17. ledna za příčinou krční choroby téhož 
učitele, prokázané lékařským vysvědčením. 
 
Přerušené vyučování 
Od 24. listopadu do 6. prosince 1908 bylo nutno vyučování školní přerušiti, poněvač se vyskytly plané neštovice 
v rodině správce školy ve školní budově. 
 
Inspekce  
Přehlídku zdejší školy vykonal c.k. okresní školní dozorce pan Josef Porteš dne 21. ledna 1909. Přehlídka úředních 
knih vykonána byla při příležitosti komisielního řízení 28. října 1908. Dle sepsaného protokolu byly výsledky dobré, 
epidemie, která po několik měsíců mezi mládeží panovala, zavinila, že se postup učiva značně opozdil. 
 
Dobrodincové školy 
Od c.k. okresní školní rady došly pro školu zdejší tyto pomůcky: 
3 tabule houby jedlé a jedovaté 3,30 K 
4 obrazy zoologické 4,80 K 
1 stereoskop 6,- k 
10 obrázků stereoskopických 5,20 K 
 
Okresní porada 
Okresní porada učitelská konati se bude po prázdninách v měsíci říjnu. Pořad její stanoven takto:  
1. O výchově mládeže odrostlé v zdejším okrese 
2. Zkušenosti o vyučování kreslení dle nových směrů 
3. Otázka bytů učitelských ve zdejším okrese 
O těchto otázkách rokováno bylo v místní poradě učitelské 

 

Foto: stereoskop 

Pokračování příště…. 
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PRO ZASMÁNÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Listopad nemá odpoledne. Do oběda je ráno a pak 
je tma a noc. 
 
Ona telefonuje jemu: “Prosím tě, praskla hadice u 
pračky, kup novou.” On: “Aha, jakou? Ona: “Prostě 
hadici k pračce. Snad jich nebude tolik...je bílá!” 
“On: “Bílá, jo? No to je zásadní parametr...k tomu, 
abych v obchodě byl za de-bila.” Ona: “Prostě 
nějakou kup, snad to bude sedět.” On koupil hadici-
špatnou, neseděla. Vymontoval tedy starou, 
prasklou hadici a vrací se s ní do obchodu vyměnit 
tu špatnou za správnou, podle vymontovaného 
vzoru. Prodavačka: “Joó, tuhle máte? No, kdyby jste 
řekl, že chcete bílou, tak bych vám ji dala rovnou.” 
 
Je zajímavé, že rok, kdy přestáváme věřit v Ježíška, 
je přibližně ten rok, kdy k Vánocům začneme 
dostávat ponožky a oblečení.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Koupila jsem si dnes adventní kalendář. Ten čas tak letí.. U 
nás doma už je 20. prosince. 
 
Na štědrý den ženská nadává manželovi: „ Od rána furt něco 
žereš, večer uvidíš p*ču a ne zlaté prase!“ Manžel se 
zasměje a říká: „Ne-ne, já nemusím, já už ji vidím…“  
 
Jeden kapr se zamyšleně zeptá druhého: „Ty, věříš v život po 
Vánocích?"  
 
Co padá, ale nikdy se nezraní? Sníh.  

 

MOUDRÁ VĚTA 
„Na Vánoce vedou všechny cesty domů.“ 

 

 
TIRÁŽ 

Loužnický Zpravodaj © Loužnice 2019 – fotogalerie: https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/  
Šéfredaktor: Jana Matěásková, tel.: 606 688 277, e-mail: jana.mateaskova@gmail.com,  
Adresa vydavatelství: Loužnice čp. 63, 468 22 
REKLAMA: Pokud máte zájem uveřejnit svou reklamu na našich stránkách Zpravodaje, není to žádný problém. 

Samozřejmě, že Loužničtí zde mají reklamu zdarma a mají přednost. Ohlaste se na e-
mail: jana.mateaskova@gmail.com  

 
LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  

vychází pouze v elektronické podobě,  
není a nikdy nebyl nikým placen, ani sponzorován.   

Vše je pouze v režii a v nákladech autora – Jana Matěásková. 

 
 
 

https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/
mailto:jana.mateaskova@
mailto:jana.mateaskova@
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REKLAMA 
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http://www.tommat.cz/ 
 

http://www.tommat.cz/
http://www.tommat.cz/
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FITNES CENTRUM V ŽELEZNÉM BRODĚ   
Můžete se těšit na Davida a Martu Huškovi,  

které znáte z Loužnice 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

http://fitnessbrod.cz/  
 
 

http://fitnessbrod.cz/
http://fitnessbrod.cz/
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https://www.facebook.com/lucia.pedikura  

https://www.facebook.com/lucia.pedikura
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http://www.iqvytapeni.cz/
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